Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte LEI: 

Art. 1º Autoriza o Poder Executivo Municipal a promover a abertura de crédito adicional 
especial suplementar no orçamento vigente, especificamente nas dotações da Secretaria 
Municipal de Saúde a importância de R$ 12.000,00 (doze mil reais), distribuído as 
seguintes dotações orçamentárias: 

Órgão 02.06 – Secretaria de Turismo, Esporte e Lazer 
Unidade 02.06.01 – Esporte, Lazer e Turismo 
Função 27 – Desporto e Lazer 
Subfunção 122 – Administração Geral 
Programa 0091 – Esporte, Lazer e Turismo